bairro Distrito Industrial, Rua Maria Gelcina Santos, S/N, município de Horizonte/CE, à 

empresa RECONCAVO INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 61.077.485/0001-06, com a finalidade de possibilitar a instalação e 

funcionamento de sua unidade fabril. 

Art. 2º. A área doada, avaliada em R$ 748.177,23 (setecentos e quarenta e oito mil, 

cento e setenta e sete reais e vinte e três centavos), uma área de 30.279,39m² (trinta mil 

duzentos e setenta e nove metros quadrados e trinta e nove decímetros quadrados), 

para ser instalada a empresa RECONCAVO INDUSTRIA E COMERCIO DE 

COLCHOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 61.077.485/0001-06, imóvel de 

propriedade do Município de Horizonte, situado no bairro Distrito Industrial, município de

[...]

No Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato Nº 2023.07.21.4, circulado no Diário Oficial do 

Município, Ano III, Edição nº 533, Página 28, na data de 22 de setembro de 2025, onde se 

lê: OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido o valor referente ao acréscimo de serviços de 

R$ 546.693,38 (quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta 

e oito centavos), correspondente a 24,99% do valor inicial do contrato inicial. Com isso, o 

valor total atualizado do contrato fica em R$ 1.798.168,86 (um milhão, setecentos e 

noventa e oito mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos. leia-se: 

OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido o valor referente ao acréscimo de serviços de R$ 

546.693,38 (quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e três reais e trinta e oito 

centavos), correspondente a 24,99% do valor inicial do contrato inicial. Com isso, o valor total 

atualizado do contrato fica em R$ 2.744.883,55 (dois milhões, setecentos e quarenta e quatro 

mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Horizonte/CE, 21 de 

outubro de 2025. Ricardo Dantas Sampaio – Secretaria De Infraestrutura, Obras Públicas 

E Recursos Hídricos. 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2025.04.03.2.

[...]

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL (CAPSI), 

LOCALIZADO NA RUA JOSÉ MARCELO DE ARAÚJO, Nº 55, CENTRO, DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE, CONFORME PROPOSTA Nº 07557.7840001/23-005, SISMOB/SUS. 

OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao valor total do contrato a quantia de R$ 55.797,14 

(cinquenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e catorze centavos), causando um 

aumento percentual de 1,91%. Com isso, o valor atualizado do contrato ficou em R$ 

2.978.182,67 (dois milhões, novecentos e setenta e oito mil, cento e oitenta e dois reais e 

sessenta e sete centavos). DISPOSIÇÕES GERAIS: Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas neste termo aditivo. DATA 

DO ADITIVO: 20 de outubro de 2025. SIGNATÁRIOS: Ana Cláudia de França Morais e